
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф.Катанова» 
(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

Институт непрерывного педагогического образования 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

13.07.2020 № 146 
г. Абакан 

Об организации ликвидации академической задолженности 
по результатам летней промежуточной аттестации 

студентами очной формы обучения 

В целях организации ликвидации академической задолженности обучающимся по 
результатам летней промежуточной аттестации 2019-2020 учебного года в соответствии с пп.6.9., 
6.11 Положения о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Установить следующие сроки первой промежуточной аттестации по очной форме 
обучения: 
Направление подготовки Курс, группа Сроки (с ... по ...) 

1 2 3 
44.03.05 Педагогическое образование, профили 
«Начальное образование», «Иностранный язык» 

2 курс, 
НИ-19 

01.09.2020-14.09.2020 

44.03.05 Педагогическое образование, профили 
«Начальное образование», «Иностранный язык» 

3 курс, 
НИ-18 

01.09.2020-16.09.2020 

44.03.05 Педагогическое образование, профили 
«Дошкольное образование», «Иностранный язык» 

2 курс, 
ДИ-19 

01.09.2020-14.09.2020 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, 
профиль «Психология и социальная педагогика» 

4 курс 
ПО-17 

01.09.2020-14.09.2020 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование, 
магистерская программа «Логопедия» 

2 курс 
МЛ-19 

01.09.2020-14.09.2020 

\ 

2. Утвердить график первой повторной промежуточной аттестации для обучающихся 
2.1. Журавлевой Елене Евгеньевне, студентке 3 курса, группы НИ-18, направления 44.03.05 
Педагогическое образование, профили « Начальное образование», «Иностранный язык» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзаме на 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Основы математической 
обработки информации Зачёт Белокопытова 

Н.Н. 
04.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 

Педагогика Курсовая 
работа 

Мирошниченко 
В.В. 

10.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Культурология Зачёт Ибрагимова В.Г. 04.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Землеведение Зачёт Махрова М.Л. 07.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Методика обучения и 
воспитания (в сфере Экзамен Мустафаева С.К. 15.09.2020 

в 12.00 
Очно, корпус №3, 
ауд.303 



начального образования) 

Русский язык Экзамен Иргашева Т.Г. 11.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Теории и технологии 
начального языкового и 

литературного 
образования 

Зачёт Мальчевская M.J1. 

16.09.2020 
в 12.00 

Очно, корпус №3, 
ауд.303 

Математика Экзамен Толмашов А.Г. 07.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Методика преподавания 
математики Зачёт Макарчук Я. В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 
Математические методы в 

научном исследовании Зачёт Макарчук Я.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Общая и прикладная 
физическая подготовка Зачёт Кызласов Е.Г. 14.09.2020 

в 9.30 
Очно, 
корпус 1, ауд.104 

Учебная практика 
(практика по получению 

первичных 
профессиональных 

умений и навыков, в том 
числе первичных умений 

и навыков научно-
исследовательской 

деятельности) 

Зачёт Карамчаков А.Н. 

14.09.2020 
в 12.00 

Очно, 
корпус 3, ауд.303 

Основы вожатской 
деятельности Зачёт Гурова О.П. 03.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 

2.2. Барыбиной Дарьи Андреевны, студентке 3 курса, группы НИ-18, направления 44.03.05 
Педагогическое образование, профили « Начальное образование», «Иностранный язык» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 

Педагогика Курсовая 
работа Федорова Т.А. 14.09.2020 

в 12.00 
Очно, 
корпус 3, ауд.303 

Культурология Зачёт Ибрагимова В.Г. 04.09.2020 
12.00 

Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Математические методы в 
научном исследовании Зачёт Макарчук Я.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» t 

2.3. Капсаргиной Алине Игоревне, с 
Педагогическое образование, профили « 

\ 

тудентке 3 курса, группы НИ-18, направления 44.03.05 
-Тачальное образование», «Иностранный язык» 

Дисциплина Форма 
контроля 

ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 

Педагогика Курсовая 
работа Макарчук Я.В. 14.09.2020 в 

12.00 
Очно, 
корпус 3, ауд.303 

Математические методы в 
научном исследовании Зачёт Макарчук Я.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 



2.4. Дубровой Анжелике Сергеевне, студентке 3 курса, группы НИ-18, направления 44.03.05 
Педагогическое образование, профили « 1ачальное образование», «Иностранный язык» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 

Педагогика Курсовая 
работа Левых Н.Н. 14.09.2020 Очно, 

корпус 3, ауд.303 
Математические методы в 

научном исследовании Зачёт Макарчук Я.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

2.5. Шулбаевой Татьяне 
44.03.05 Педагогическое об 

Александровне, студентке 2 курса, группы НИ-19, направления 
эазование, профили «Начальное образование», «Иностранный язык» 

Дисциплина Форма 
контроля 

ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Информатика и 

информационно-
коммуникационные 

технологии 

Зачёт Рыжкова Д.А. 

04.09.2020 
в 12.00 

Очно, 
корпус 1, ауд.233 

Русский язык и культура 
речи Зачёт Иргашева Т.Г. 11.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 
Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена Зачёт Чичинина С.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 

2.6. Понамаревой Анаст* 
44.03.05 Педагогическое об 

1СИИ Алексеевне, студентке 2 курса, группы НИ-19, направления 
эазование, профили «Начальное образование», «Иностранный язык» 

Дисциплина Форма 
контроля 

ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 

Педагогика Зачёт Мирошниченко 
В.В. 

03.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Русский язык и культура 
речи Зачёт Иргашева Т.Г. 11.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 
Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена Зачёт Чичинина С.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 

Русский язык Экзамен Иргашева Т.Г. 
11.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ% 
ауд.303 

Математика Зачёт Толмашов А.Г. 07.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Общая и прикладная 
физическая подготовка Зачёт Лежнин Р.А. 08.09.2020 в 

12.00 
Очно, 
корпус 1, ауд.104 

Учебная практика 
(научно-

исследовательская работа 
(получение первичных 

навыков научно-
исследовательской 

работы)) 

Зачёт Мирошниченко 
В.В. 

14.09.2020 
в 12.00 

Очно, 
корпус 3, ауд.303 

Учебная практика 
(ознакомительная) Зачёт Мирошниченко 

В.В. 
14.09.2020 
в 12.00 

Очно, 
корпус 3, ауд.303 



2.7. Костенко Роману Витальевичу, студенту 2 курса, группы НИ-19, направления 44.03.05 
Педагогическое образование, профили « Начальное образование», «Иностранный язык» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена Зачёт Чичинина С.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 
Русский язык и культура 

речи Зачёт Иргашева Т.Г. 11.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Русский язык Экзамен Иргашева Т.Г. 11.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Математика Зачёт Толмашов А.Г. 07.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

2.8. Кулумаевой Софье Витальевне, 
Педагогическое образование, профили 

студентке 2 курса, группы НИ-19, направления 44.03.05 
:[ачальное образование», «Иностранный язык» 

Дисциплина Форма 
контроля 

ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Русский язык и культура 

речи Зачёт Иргашева Т.Г. 11.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Методология и методика 
научно-педагогического 

исследования 
Экзамен Макарчук Я.В. 

10.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Основы проектной 
деятельности Зачёт Филипова С.В. 08.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 
Учебная практика 

(научно-
исследовательская работа 

(получение первичных 
навыков научно-

исследовательской 
работы)) 

Зачёт Мирошниченко 
В.В. 

14.09.2020 
в 12.00 

Очно, 
корпус 3, ауд.ЗОЗ 

Учебная практика 
(ознакомительная) Зачёт Мирошниченко 

В.В. 
14.09.2020 
в 12.00 

Очно, 
корпус 3, ауд.ЗОЗ 

i 

2.9. Кустовой Наталье Владиславовне, студентке 2 курса, группы ДИ-19, направления 44.03.05 
Педагогическое образование, профили «Дошкольное образование», «Иностранный язык» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена Зачёт Чичинина С.В. 10.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 

Педагогика Зачёт Гончарова И.И. 04.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Русский язык и культура 
речи Зачёт Добря М.Я. 09.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 
Современный русский 

язык Зачёт Добря М.Я. 09.09.2020 Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Основы проектной 
деятельности Зачёт Жуйкова Т.П. 07.09.2020 Дистанционно АИС 

«Обр.портал ХГУ» 



2.10. Челтыгмашевой Анжеле Викторовне, студентке 4 курса, группы ПО-17, направления 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование, профиль «Л едагогическая психология» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Социально-

педагогическая 
диагностика семей и 

детей "группы риска" (с 
практикумом) 

Курсовая 
работа Калягина Е.А. 

10.09.2020 
В 12.00 

Очно, корпус №3, 
ауд.401 

2.11. Клоус Алене Михайловне, студентке 4 курса, группы ПО-17, направления 44.03.02 
Психолого-педагогическое образование, профиль «Педагогическая психология» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Социально-

педагогическая 
диагностика семей и 

детей "группы риска" (с 
практикумом) 

Курсовая 
работа Калягина Е.А. 

10.09.2020 
В 12.00 

Очно, корпус №3, 
ауд.401 

2.12. Саая Виктории Оюн-ооловне, студентке 4 курса, группы ПО-17, направления 44.03.02 
Психолого-педагогическое образование, профиль «Педагогическая психология» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Психолого-

педагогический 
практикум 

Дифф. 
зачёт Елисеева А.П. 07.09.2020 

Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

Социально-
педагогическая работа в 

детских оздоровительных 
лагерях 

Зачёт Гурова О.П. 08.09.2020 

Дистанционно АИС 
«Обр.портал ХГУ» 

2.13. Сергеевой Светлане Ивановне, студентке 2 курса, группы MJ1-19, направления 44.04.03 
Психолого-педагогическое образование, профиль «Логопедия» 
Дисциплина Форма 

контроля 
ФИО 
преподавателей -
членов комиссии 

Дата, время и 
аудитория для 
зачета/экзамена 

Технология 
проведения 
пересдачи 

1 2 3 4 5 
Коммуникативные 

нарушения речи и их 
коррекция 

Курсовая 
работа Горбунова О.Ф. 

11.09.2020 Очно, корпус №3, 
ауд.ЮЗ 

2. Заместителю директора по учебной работе Балыковой И.Е.ознакомить обучающегося с 
графиком ликвидации академической задолженности 

Директор М.В. Хортова 


